П Р О Т О К О Л  №2
заседания общественной муниципальной комиссии

по обеспечению реализации муниципальной программы города Брянска
«Формирование современной городской среды»

г. Брянск 02.06.2023 года
Ю-ЗОч.

Место проведения: г. Брянск, пр-т Ленина, 35, аудитория № 7 (здание Брянской
городской администрации)

Председательствующий:

- Первый заместитель Г лавы Брянской
городской администрации.

- специалист комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Брянской городской
администрации.

- и.о. Г лавы Брянской городской
администрации;

- заместитель председателя комитета по
городскому хозяйству, связи и транспорту
Брянского городского Совета народных
депутатов;

- руководитель аппарата Брянской городской
Алевтина Александровна администрации;

Конынаков - заместитель Главы Брянской городской
Максим Викторович администрации;

Тюканько - председатель комитета по жилищно-
Владимир Владимирович коммунальному хозяйству Брянской городской

администрации;

Кошарный
Станислав Николаевич

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Секретарь комиссии:

Зимонина
Евгения Викторовна

Члены комиссии:

Кошарный
Станислав Николаевич

Тарасов
Валентин Николаевич

Андреева

Сафоненко
Владимир Васильевич

- заместитель главы Бежицкой районной
администрации города Брянска
(представитель Г ращенковой Т.В.);

Лукашова Инна Витальевна - начальник отдела ЖКХ Володарской районной
администрации города Брянска
(представитель Бледновой С.В.);

Рябцев Валерий Карлович - и.о. главы Советской районной администрации
города Брянска;

Г аврилов
Александр Александрович

- и.о. главы Фокинской районной
администрации города Брянска;

Рудькова
Светлана Николаевна

- начальник технического отдела
МКУ «УЖКХ» г. Брянска
(представитель Квасова И.В.);

Антон Марина Анатольевна - начальник отдела управления имущественных
и земельных отношений Брянской городской
администрации
(представитель Перепечко С.А.);

Молоканова
Ирина Петровна

- председатель комитета по делам молодёжи,
семьи и детства Брянской городской
администрации;

Егорушкин
Валерий Алексеевич

- координатор Центра мониторинга
благоустройства городской среды
регионального отделения ОНФ Брянской
области.

Пироженко
Елена Юрьевна

Исполнительный секретарь Володарского
района г. Брянска местного отделения Партии
«Единая Россия»

П О В Е С Т К А  З А С Е Д А Н И Я :

1. Внесение изменений в состав общественной муниципальной комиссии
по обеспечению реализации муниципальной программы города Брянска
«Формирование современной городской среды».

2. Утверждение результатов рейтингового голосования за выбор
общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году, на единой
федеральной платформе для онлайн голосования 32.gorodsreda.ru, подлежащих в
первоочередном порядке благоустройству в соответствии с муниципальной
программой города Брянска «Формирование современной городской среды».

(докладчик -  Первый заместитель Главы Брянской городской администрации
Кошарный С.Н.).

В составе комиссии 30 членов, из них присутствовало 16.
Комиссия правомочна для принятия решений.

Слушали:

1. По первому вопросу доложил Кошарный Станислав Николаевич -
Первый заместитель Главы Брянской городской администрации.

Предложено внести изменения в Постановление Брянской городской
администрации от 17.03.2017 № 883-п «О создании общественной муниципальной
комиссии по обеспечению реализации программы «Формирование современной
городской среды» в связи с кадровыми изменениями. Включить в состав комиссии:

- Антошина Сергей Сергеевича -  заместителя Главы Брянской городской
администрации.

Исключить из состава комиссии Миронову Валентину Михайловну,
Колесникова Алексея Николаевича
Предложено проголосовать

ГОЛОСОВАНИЕ:
«ЗА» - 16
«ПРОТИВ» - о
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение:
Внести изменения в Постановление Брянской городской администрации от

17.03.2017 № 883-п «О создании общественной муниципальной комиссии по
обеспечению реализации программы «Формирование современной городской
среды» в связи с кадровыми изменениями. Включить в состав комиссии:

- Антошина Сергей Сергеевича -  заместителя Г лавы Брянской городской
администрации.

Исключить из состава комиссии Миронову Валентину Михайловну,
Колесникова Алексея Николаевича.

2. По второму вопросу доложил Кошарный Станислав Николаевич -
Первый заместитель Главы Брянской городской администрации.

В соответствии с порядком проведения голосования, утвержденным Решением
Брянского городского Совета народных депутатов от 27.12.2017 № 913 «О порядке
организации и проведения голосования по общественным территориям города
Брянска», установление итогов голосования по общественным территориям
производится общественной муниципальной комиссией не позднее, чем через пять
дней со дня проведения голосования, на основании итогового протокола,
подведенного Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации, и оформляется итоговым протоколом общественной
муниципальной комиссии.

В период с 15 апреля по 31 мая 2023 года на единой федеральной платформе

для онлайн голосования 32.gorodsreda.ru проводилось голосование за выбор
общественных территорий (дизайн-проектов общественных территорий),
планируемых к благоустройству в 2024 году.

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации представлен итоговый протокол подведения результатов
голосования, на единой федеральной платформе для онлайн голосования
32.gorodsreda.ru. по городу Брянску согласно приложению, к настоящему протоколу
(в приложении указывается информация по всем общественным территориям
(дизайн-проектам общественных территорий), по которым проводилось рейтинговое
голосование.

Подготовлен сводный протокол (проект итогового протокола общественной
муниципальной комиссии), который представлен всем членам общественной
комиссии.

Экземпляр № ______

Рейтинговое голосование за выбор общественных территорий (дизайн-проектов
общественных территорий), планируемых к благоустройству в 2024 году, на единой

федеральной платформе для онлайн голосования, подлежащих в первоочередном
порядке благоустройству в 2024 году в соответствии с муниципальной программой

города Брянска «Формирование современной городской среды»

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
общественной муниципальной комиссии

об итогах голосования
Общественная муниципальная комиссия

1 .Число граждан, проголосовавших на
единой федеральной платформе для
онлайн голосования 32.gorodsreda.ru

69 973 ^
(шестьдесят девять тысяч
девятьсот семьдесят три)

Итоги онлайн голосования

2. Наименование общественных территорий

Бежицкий район

1

Благоустройство прилегающей
территории воинского мемориала

по ул. Почтовой (около городского
кладбища)

23 383 г
(двадцать три тысячи триста восемьдесят три)

количество голосов (цифрами, прописью)

Володарский район

2 Зона отдыха за ГДК Володарского
района города Брянска

15 264 v
(пятнадцать тысяч двести шестьдесят четыре)

количество голосов (цифрами, прописью)

Советский район

3 Липовая аллея
по улице Брянского Фронта

13 563 «
(тринадцать тысяч пятьсот шестьдесят три)

количество голосов (цифрами, прописью)

4
Сквер с монументом воинам-

летчикам (между улицей
Авиационная и улицей Брянского

Фронта)

2 833
(две тысячи восемьсот тридцать три)

количество голосов (цифрами, прописью)

5 Сквер «Комсомольский»
по улице Пересвета

1258
(одна тысяча двести пятьдесят восемь)

количество голосов (цифрами, прописью)

Фокинский район

6
Сквер 50-летия Советской Власти

(сквер «Паровоз») по ул. Гомельской
в Фокинском районе города Брянска

11557
(одиннадцать тысяч пятьсот пятьдесят семь)

количество голосов (цифрами, прописью)

7 Парк у озера в поселке Белые Берега
(ул. Пролетарская)

2 115
(две тысячи сто пятнадцать)

количество голосов (цифрами, прописью)

Членам общественной муниципальной комиссии предложено утвердить
итоговый протокол общественной муниципальной комиссии об итогах голосования
в период с 15 апреля по 31 мая 2023 года на единой федеральной платформе для
онлайн голосования 32.gorodsreda.ru.
Предложено проголосовать

ГОЛОСОВАНИЕ:
«ЗА» -18
«ПРОТИВ» - о
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - О

Решение:
Утвердить итоговый протокол общественной муниципальной комиссии об

итогах голосования в двух экземплярах (Приложение).
Сведения об итогах рейтингового голосования подлежат официальному

опубликованию в установленном порядке и размещаются на официальном сайте
Брянской городской администрации в информационно-телекоммуникационной сети
интернет. Один экземпляр итогового протокола результатов голосования
предоставить Главе города Брянска, второй экземпляр передать Брянской городской
администрации.

Председательствующий:

Первый заместитель Главы
Брянской городской администрации

Секретарь комиссии,
специалист комитета по
жилищно-коммунальному хозяйству
Брянской городской администрации